
COMUNE DI TURI

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione N. 816/2022 è stata pubblicata

all'Albo Pretorio del Comune il 10/08/2022 e vi rimarrà fino al

25/08/2022.

Lì 10/08/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Roberta Bello

1° SETTORE – AFFARI ISTITUZIONALI

Ufficio Pubblica Istruzione, Cultura e Sport

DETERMINAZIONE

n.210 del 09.08.2022

In data 9 agosto 2022 nella Residenza Municipale

IL CAPO SETTORE
Graziana Tampoia

Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE
n. 816 del 09/08/2022

OGGETTO: Servizio Refezione Scolastica per gli anni scolastici 2022-2023/2023-

2024/2024-2025-2025/2026. Dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione disposta

con determinazione n. 812 del 08/08/2022. CIG 91475984AC.



VISTO il  decreto  sindacale  n.  112  del  28/11/2019  di  conferimento  della  titolarità  della  Posizione
organizzativa del Settore AA.II.; 

VISTE:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 31/05/2022, immediatamente esecutiva con
la  quale  si  è  proceduto  all'approvazione  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2022/2024;

  la deliberazione di Consiglio Comunale n.22 del 31/05/2022, immediatamente esecutiva,
con  la  quale  si  è  proceduto  all'approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  -Finanziaria
2022/2024;

  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2022, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il bilancio di rendiconto di gestione 2021, secondo lo schema
di cui al D.Lgs n.118/2011;

PREMESSO che: 
 in esecuzione della D.G.C. n. 21 del 24/02/2022, con determinazione n. 226 del 15/03/2022,

si  è  proceduto  ad  approvare  gli  atti  di  gara  per  l’affidamento  del  Servizio  Refezione
Scolastica per gli anni scolastici 2022-2023/2023-2024/2024-2025/2025-2026, individuando
quale  criterio  di  aggiudicazione,  quello  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai
sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, con valutazione delle offerte
tecniche  ed economiche a  mezzo di  apposita  Commissione da  nominare  con successivo
provvedimento; 

  al seguito dell’espletamento della procedura di gara, con determinazione n. 812 del 08/08/2022,
i  cui  contenuti  si  intendono integralmente  richiamati  nel  presente  atto,  si  è  proceduto  ad
aggiudicare l’appalto in favore delle concorrenti del costituendo R.T.I. Pastore s.r.l. (P.IVA
04209100728) con sede legale in Casamassima e Rag. Pietro Guarnieri  -  Figli  s.r.l.   (P.I.
03942490727) con sede legale a Putignano;

 nella suddetta determinazione si è dato atto che, con successivo provvedimento si sarebbe
proceduto alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione;

 con  nota  prot.  17647  del  09/08/2022 è  stata,  altresì,  fornita  comunicazione  in  ordine
all’aggiudicazione, a tutte le concorrenti, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 5,
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO del positivo riscontro, in atti, effettuato a seguito dei controlli presso i competenti
Enti, sulle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario e quindi della sussistenza dei presupposti, ai sensi
dell'art.  32  comma  7  del  D.lgs.  50/2016,  per  la  dichiarazione  di  efficacia  dell'aggiudicazione
definitiva disposta con determinazione n. 781 del 27/07/2022;

RITENUTO di dover dichiarare l'efficacia della aggiudicazione ai sensi dell'art. 32, comma 7 del 
D.lgs. 50/2016;

VISTO il D. Lsg. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

                                                          D E T E R M I N A

1. LA PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. DI DICHIARARE efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016, a seguito

dell’esito positivo della verifica presso i competenti Enti, dei requisiti dichiarati in sede di
gara,  l’aggiudicazione  del Servizio  di  Refezione  Scolastica  anni  2022-2023/2023-



2024/2024-2025/2025-2026 in favore delle concorrenti del costituendo R.T.I. Pastore s.r.l.
(P.IVA 04209100728) con sede legale in Casamassima e Rag. Pietro Guarnieri - Figli s.r.l.
(P.I. 03942490727) con sede legale a Putignano;

3. DI STABILIRE che con successivo atto sarà approvato lo schema di contratto, e il contratto
sarà stipulato ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, previa presentazione da
parte dell'aggiudicatario della necessaria documentazione prevista nel disciplinare;

4. DI  DARE  ATTO che  le  risorse  necessarie  per  l’affidamento  del  Servizio  oggetto  del
presente provvedimento, sono state già impegnate con la determinazione di aggiudicazione
e,  pertanto,  il  presente atto non viene trasmesso al  Responsabile  del  Settore Economico
-Finanziario poiché non comporta assunzione di ulteriori spese e diventa esecutivo con la
sottoscrizione da parte del sottoscritto Responsabile;

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui  all’art.  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte dello scrivente quale Responsabile di Settore;

6. DI DARE ATTO che responsabile del procedimento, il Rup e il DEC è la Dott.ssa Graziana
Tampoia;

7. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dell’art. 1, comma 9,
lett.  e),  della  legge  n.  190/2012,  dei  Codici,  nazionale  ed  integrativo  comunale,  di
comportamento dei dipendenti pubblici, per il presente atto finale non sussistono motivi di
conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento;

8. DI DARE ATTO che  la  presente  Determinazione  è  pubblicata  per  15.  gg.  consecutivi
all’Albo Pretorio online dell’Ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge n. 69/2009
e dell’art.  124 del D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.,  ed è registrata nell’apposito Registro
Generale delle determinazioni;

9. DI  STABILIRE che  il  presente  atto  sia  pubblicato  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”  -  “Bandi  di  gara  e  contratti”-  “Atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici”-
“Avvisi e bandi"- “Gare concluse” e sia comunicato ai concorrenti entro 5 giorni, ai sensi e
per gi effetti di cui all’art.76, comma 5 del D. Lgs. n. 5072016.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs. n. 82/2005 (codice dell'amm.ne
digitale), del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


	VISTO il decreto sindacale n. 112 del 28/11/2019 di conferimento della titolarità della Posizione organizzativa del Settore AA.II.;
	PREMESSO che:
	al seguito dell’espletamento della procedura di gara, con determinazione n. 812 del 08/08/2022, i cui contenuti si intendono integralmente richiamati nel presente atto, si è proceduto ad aggiudicare l’appalto in favore delle concorrenti del costituendo R.T.I. Pastore s.r.l. (P.IVA 04209100728) con sede legale in Casamassima e Rag. Pietro Guarnieri - Figli s.r.l. (P.I. 03942490727) con sede legale a Putignano;

